#### **PODER LEGISLATIVO**



# DIÀRIO DA



ISSN 2965-3495 Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

VOLUME 5, Nº 63/2023, ITINGA DO MARANHÃO-MA, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

## **SUMÁRIO**

## LICITAÇÕES

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO

#### TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 004/2023 ......

#### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO .....

## **LICITAÇÕES**

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

#### **EXTRATO DO CONTRATO**

EXTRATO DO Contrato nº 033/2023-CMI/MA. TERMO DE ADESÃO Nº 004/2023-CMI/MA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2023-CMBJS. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 014/2023-CMBJS. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO e a empresa J. M. F. SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 20.210.748/0001-26. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos automotores para atender aos interesses da Câmara Municipal de Itinga do Maranhão/MA, conforme Termo de Adesão nº 004/2023-CMIMA/MA. DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. Dotações 01.01.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO. 01.031.0001.2001.0000 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Exercício: 2023. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Lei Complementar 123/06 e demais diplomas legais. VALOR CONTRATUAL: R\$ 121.410,00 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e dez reais). VIGÊNCIA: 13 de julho a 31 de dezembro de 2023. FORO: Comarca de Itinga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Fabiano Alves Bezerra -Presidente do Legislativo Municipal (Contratante) e Jordan Mateus de Melo Frazão - J. M. F. Serviços Ltda. (Contratada). Itinga do Maranhão/MA, 13 de julho de 2023.

## TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 004/2023

TERMO DE ADESÃO Nº 004/2023 - ATA DE REGISTRO DΕ **PRECOS** Ν° 001.2023.014.2023/CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS-MA. A Câmara Municipal de Itinga do Maranhão/MA, inscrita no CNPJ nº 01.621.258/0001-78, com sede na Rua Aulídia Gonçalves, Vila Emanuela, nº 11 B CEP: 65.939-000, através do Gabinete do Presidente, que depois de procedidas todas as etapas necessárias para Adesão de ARP, e ainda: CONSIDERANDO que a Ata de Registro de Preços 001.2023.014.2023, resultou-se do Pregão Eletrônico nº 003/2023, originário do Legislativo do Município de Bom Jesus das Selvas/MA, cujo objeto foi: formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos automotores para atender aos interesses da Câmara Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA; CONSIDERANDO que a Câmara deste município de Itinga do Maranhão/MA, solicitou ADESÃO aos quantitativos dos itens que compõem o SRP, em referência, nas mesmas condições e especificações registradas, para atender as demandas, que perfazem o seu total geral estimado em R\$ 121.410,00 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e dez reais), ou enquanto perdurar o prazo de vigência da citada ARP, e por fim; CONSIDERANDO a Autorização para ADESÃO aos quantitativos dos citados da ARP em referência, pelo Órgão Gerenciador, neste caso a Câmara de Vereadores do Município de Bom Jesus das Selvas/MA, como também, o aceite da detentora da ARP: a empresa JMF SERVICOS LTDA, CNPJ nº 20.210.748/0001-26, RESOLVE, aderir as quantitativos especificados para os itens citados da ARP nº 001.2023.014.2023, resultantes do Pregão Eletrônico para SRP nº 003/2023-Câmara de Bom Jesus das Selvas/MA. Sendo o que apresentamos para o momento, subscrevemonos. E para que aconteça seus legais efeitos, PUBLIQUE-SE. Itinga do Maranhão/MA, 13 de julho de 2023. FABIANO ALVES BEZERRA - Presidente da Câmara Municipal.



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023 - CMV-ITINGA DO MARANHÃO/MA. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 003/2023 - Câmara Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA. O Presidente da Câmara Municipal de Itinga do Maranhão/MA, no uso das suas atribuições que lhes são conferidas por lei, em face ao Parecer proferido pela Assessoria Jurídica, consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, e submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, e demais normas pertinentes à espécie, resolve: HOMOLOGAR o procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços publicada pelo Legislativo Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, oriunda da licitação nº 003/2023 - modalidade Pregão, na sua forma Eletrônica para Registro de Preços, cujo objeto foi a formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos automotores para atender aos interesses da Câmara Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA. E considerando que todas as etapas pertinentes à adesão foram cumpridas, como o aceite da detentora da ARP, havendo também a anuência do Órgão Gerenciador, dentre outras citadas nos autos do Processo Administrativo citado acima. RESUMO - Homologa o presente Ato Administrativo nos termos abaixo apresentados: a) ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001.2023.014.2023 (Câmara Municipal de Bom Jesus das Selvas) b) LICITAÇÃO ORIGINÁRIA Nº: 003/2023; c) MODALIDADE: Pregão Eletrônico, para Registro de Preços; d) OBJETO DA LICITAÇÃO: formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos automotores para atender aos interesses da Câmara Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA; e) EMPRESA DETENTORA DA ARP: JMF SERVICOS LTDA, CNPJ nº 20.210.748/0001-26; f) TOTAL GERAL DA ADESÃO: R\$ 121.410,00 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e dez reais). GABINETE DO GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, em 12 de julho de 2023. FABIANO ALVES BEZERRA - Presidente da Câmara Municipal.





## Diário Oficial do Legislativo Municipal Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019
Rua Aulídia Gonçalves, S/N, - Vila Emanoella.
Itinga do Maranhão-MA
CEP 65939-000
www.cmitinga.ma.gov.br

## **Fabiano Alves Bezerra**

Presidente

### **Nilson Normandes Strenzke Filho**

**Asssessor Jurídico**